26 And they could not reprehend his word before the people: and wondering at his answer, they held their peace.

#### *The Sadducees and the Resurrection*

27 And there came to him some of the Sadducees, who deny that there is any resurrection, and they asked him, (*Matt.* 22:23; *Mark* 12:18)

28 Saying: Master, Moses wrote unto us, If any man's brother die, having a wife, and he leave no children, that his brother should take her to wife, and raise up seed unto his brother. (*Deut.* 25:5)

29 There were therefore seven brethren: and the first took a wife, and died without children.

30 And the next took her to wife, and he also died childless.

31 And the third took her. And in like manner all the seven, and they left no children, and died.

32 Last of all the woman died also.

33 In the resurrection therefore, whose wife of them shall she be? For all the seven had her to wife.

34 And Jesus said to them: The children of this world marry, and are given in marriage:

35 But they that shall be accounted worthy of that world, and of the resurrection from the dead, shall neither be married, nor take wives.

36 Neither can they die any more: for they are equal to the angels, and are the children of God, being the children of the resurrection.

37 Now that the dead rise again, Moses also showed, at the bush, when he

eum in sermone, ut traderent illum principatui, et potestati præsidis. (*Matt.* 22:15; *Marc.* 12:13)

21 Et interrogaverunt eum, dicentes: Magister, scimus quia recte dicis et doces: et non accipis personam, sed viam Dei in veritate doces.

22 Licet nobis tributum dare Cæsari, an non?

23 Considerans autem dolum illorum, dixit ad eos: Quid me tentatis?

24 ostendite mihi denarium. Cujus habet imaginem et inscriptionem? Respondentes dixerunt ei: Cæsaris.

25 Et ait illis: Reddite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari: et quæ sunt Dei, Deo. (*Rom.* 13:7)

26 Et non potuerunt verbum ejus reprehendere coram plebe: et mirati in responso ejus, tacuerunt.

#### *Sadducæi et resurrectio*

27 Accesserunt autem quidam sadducæorum, qui negant esse resurrectionem, et interrogaverunt eum, (*Matt.* 22:23; *Marc.* 12:18)

28 dicentes: Magister, Moyses scripsit nobis: Si frater alicujus mortuus fuerit habens uxorem, et hic sine liberis fuerit, ut accipiat eam frater ejus uxorem, et suscitit semen fratri suo. (*Deut.* 25:5)

29 Septem ergo fratres erant: et primus accepit uxorem, et mortuus est sine filiis.

30 Et sequens accepit illam, et ipse mortuus est sine filio.

31 Et tertius accepit illam. Similiter et omnes septem, et non reliquerunt semen, et mortui sunt.